
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Decreto

01/02/2019

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 176.000,00 (Cento e Setenta 
e Seis Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 4.644

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1156.

Dotações Suplementadas
07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 3.000,00Receitas de Impostos - Educação 25

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Receitas de Impostos - Educação 25

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
Total da Unidade  R$ 23.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS
319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Únic
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC
319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Únic
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 99.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Únic

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339.0.4.6.00.00 Auxílio-Alimentação 2.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2051 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
Total da Unidade  R$ 145.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 3.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Página 1 de 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 040
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2028 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2069 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS   CRIANÇA FELIZ
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 4.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 8.000,00

176.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$176.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00Receitas de Impostos - Educação 25

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Receitas de Impostos - Educação 25

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
Total da Unidade  R$ 23.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Únic

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Únic

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Únic

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Página 2 de 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 041
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2046 GESTÃO DA CASA DE APOIO À SAÚDE
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 29.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 10.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 13.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

2052 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA
339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição gratuita 30.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
Total da Unidade  R$ 145.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 3.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2028 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 8.000,00

176.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de fevereiro de 2019

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL

CPF nº 655.148.825-00

Página 3 de 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 042
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

01/02/2019

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 897.200,00 (Oitocentos e 
Noventa e Sete Mil e Duzentos Reais) , para fins que se especifica e dá 
outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 4.645

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1156.

Dotações Suplementadas
02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 23.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 14.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 8.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 47.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 87.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 57.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 71.000,00

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 141.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 141.000,00

2053 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 3.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 129.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 129.000,00

2055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 28.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 33.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 61.000,00

2058 REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 100,00
Total da Unidade  R$ 527.100,00

Página 1 de 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 043
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.01.001 CONTROLE INTERNO MUNICIPAL
2004 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DO CONTROLE INTERNO
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 100,00
Total da Unidade  R$ 100,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS
2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00
Total da Unidade  R$ 120.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 12.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 24.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 66.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 102.000,00
Total da Unidade  R$ 102.000,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER
2017 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 12.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

2019 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 13.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição gratuita 39.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 75.000,00
Total da Unidade  R$ 99.000,00

09.01.003 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

Página 2 de 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 044
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
09.01.003 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
1007 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 14.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00
Total da Unidade  R$ 14.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 7.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00
Total da Unidade  R$ 7.000,00

897.200,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por excesso de arrecadação - Fonte 024200 - Royalties III - R$897.200,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de fevereiro de 2019

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL

CPF nº 655.148.825-00

Página 3 de 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 045
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

Receitas Correntes 56.873.000,00 5.180.989,501.0.0.0.00.0.00.000 10.485.522,77
  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.535.100,00 149.763,761.1.0.0.00.0.00.000 328.117,90
    Impostos 1.326.000,00 124.354,571.1.1.0.00.0.00.000 288.906,81
      Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 700.000,00 78.716,401.1.1.3.00.0.00.000 192.973,35
        Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 700.000,00 78.716,401.1.1.3.03.0.00.000 192.973,35
          Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 600.000,00 67.318,671.1.1.3.03.1.00.000 173.336,96
            Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 600.000,00 67.318,671.1.1.3.03.1.10.000

            Recursos Ordinários 173.336,9667.318,671000001.1.1.3.03.1.10.000 600.000,00

173.336,96

          Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos 100.000,00 11.397,731.1.1.3.03.4.00.000 19.636,39
            Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 100.000,00 11.397,731.1.1.3.03.4.10.000

            Recursos Ordinários 19.636,3911.397,731000001.1.1.3.03.4.10.000 100.000,00

19.636,39

      Impostos Específicos de Estados/DF Municípios 625.000,00 45.638,171.1.1.8.00.0.00.000 95.933,46
        Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 225.000,00 7.640,991.1.1.8.01.0.00.000 23.767,15
          Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 160.000,00 1.981,491.1.1.8.01.1.00.000 13.607,65
            Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 60.000,00 30,751.1.1.8.01.1.10.000

            Recursos Ordinários 1.054,1730,751000001.1.1.8.01.1.10.000 60.000,00

1.054,17

            Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 0,00 2,461.1.1.8.01.1.20.000

            Recursos Ordinários 59,022,461000001.1.1.8.01.1.20.000 0,00

59,02

            Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 100.000,00 1.631,221.1.1.8.01.1.30.000

            Recursos Ordinários 10.460,421.631,221000001.1.1.8.01.1.30.000 100.000,00

10.460,42

            Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - 0,00 317,061.1.1.8.01.1.40.000

            Recursos Ordinários 2.034,04317,061000001.1.1.8.01.1.40.000 0,00

2.034,04

          Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos 65.000,00 5.659,501.1.1.8.01.4.00.000 10.159,50
            Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos 65.000,00 5.659,501.1.1.8.01.4.10.000

            Recursos Ordinários 10.159,505.659,501000001.1.1.8.01.4.10.000 65.000,00

10.159,50

        Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e Serviços 400.000,00 37.997,181.1.1.8.02.0.00.000 72.166,31
          Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 400.000,00 37.997,181.1.1.8.02.3.00.000 72.166,31
            Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 350.000,00 32.945,101.1.1.8.02.3.10.000

            Recursos Ordinários 64.525,8432.945,101000001.1.1.8.02.3.10.000 350.000,00

64.525,84

            Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 0,00 2,551.1.1.8.02.3.20.000 2,55

Página 1 de 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 046
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

            Recursos Ordinários 2,552,551000001.1.1.8.02.3.20.000 0,00
            Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 30.000,00 0,001.1.1.8.02.3.30.000

            Recursos Ordinários 0,000,001000001.1.1.8.02.3.30.000 30.000,00

0,00

            SNA Simples Nacional 20.000,00 5.049,531.1.1.8.02.3.50.000

            Recursos Ordinários 7.637,925.049,531000001.1.1.8.02.3.50.000 20.000,00

7.637,92

      Outros Impostos 1.000,00 0,001.1.1.9.00.0.00.000 0,00
        Outros Impostos 1.000,00 0,001.1.1.9.01.0.00.000 0,00
          Outros Impostos 1.000,00 0,001.1.1.9.01.1.00.000 0,00
            Outros Impostos - Multas e Juros 1.000,00 0,001.1.1.9.01.1.20.000

            Recursos Ordinários 0,000,001000001.1.1.9.01.1.20.000 1.000,00

0,00

    Taxas 209.100,00 25.409,191.1.2.0.00.0.00.000 39.211,09
      Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 203.100,00 24.712,551.1.2.1.00.0.00.000 37.667,83
        Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 161.100,00 1.838,151.1.2.1.01.0.00.000 7.084,91
          Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 161.100,00 1.838,151.1.2.1.01.1.00.000 7.084,91
              Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 120.000,00 595,001.1.2.1.01.1.00.001

              Recursos Ordinários 2.380,00595,001000001.1.2.1.01.1.00.001 120.000,00

2.380,00

            Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 40.000,00 714,581.1.2.1.01.1.10.000 4.176,34
              Taxa fiscalização Vigilância sanitária 20.000,00 615,001.1.2.1.01.1.10.002

              Recursos Ordinários 3.910,00615,001000001.1.2.1.01.1.10.002 20.000,00

3.910,00

              Taxa de Licença p/Func.Estab.Com.Ind.Prest.Serviço 5.000,00 0,001.1.2.1.01.1.10.004

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.1.2.1.01.1.10.004 5.000,00

0,00

              Taxa de licença para execução de obra 5.000,00 64,581.1.2.1.01.1.10.005

              Recursos Ordinários 231,3464,581000001.1.2.1.01.1.10.005 5.000,00

231,34

              Taxa Utilização Área de Domínio Público 5.000,00 35,001.1.2.1.01.1.10.007

              Recursos Ordinários 35,0035,001000001.1.2.1.01.1.10.007 5.000,00

35,00

              Outras Taxas pelo Exercício poder de Polícia 5.000,00 0,001.1.2.1.01.1.10.999

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.1.2.1.01.1.10.999 5.000,00

0,00

            Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros 100,00 33,571.1.2.1.01.1.20.000 33,57
              Taxa fiscalização Vigilância sanitária -  multas e juros 100,00 33,571.1.2.1.01.1.20.001

              Recursos Ordinários 33,5733,571000001.1.2.1.01.1.20.001 100,00

33,57

Página 2 de 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 047
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

            Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 1.000,00 495,001.1.2.1.01.1.30.000 495,00
              Taxa fiscalização Vigilância sanitária - Dívida Ativa 1.000,00 495,001.1.2.1.01.1.30.001

              Recursos Ordinários 495,00495,001000001.1.2.1.01.1.30.001 1.000,00

495,00

        Taxas de Fiscalização das Telecomunicações 37.000,00 21.514,901.1.2.1.02.0.00.000 29.223,42
          Taxa de Fiscalização de Instalação - TFI 30.000,00 0,001.1.2.1.02.1.00.000 0,00
            Taxa de Fiscalização de Instalação - TFI - Principal 30.000,00 0,001.1.2.1.02.1.10.000

            Recursos Ordinários 0,000,001000001.1.2.1.02.1.10.000 30.000,00

0,00

          Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF 7.000,00 21.514,901.1.2.1.02.2.00.000 29.223,42
            Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Principal 0,00 20.989,051.1.2.1.02.2.10.000

            Recursos Ordinários 28.657,6720.989,051000001.1.2.1.02.2.10.000 0,00

28.657,67

            Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Multas e Juros 5.000,00 0,001.1.2.1.02.2.20.000

            Recursos Ordinários 12,000,001000001.1.2.1.02.2.20.000 5.000,00

12,00

            Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Dívida Ativa 2.000,00 434,381.1.2.1.02.2.30.000

            Recursos Ordinários 462,28434,381000001.1.2.1.02.2.30.000 2.000,00

462,28

            Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Dívida Ativa - Multas e Juros 0,00 91,471.1.2.1.02.2.40.000

            Recursos Ordinários 91,4791,471000001.1.2.1.02.2.40.000 0,00

91,47

        Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 5.000,00 1.359,501.1.2.1.04.0.00.000 1.359,50
          Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 5.000,00 1.359,501.1.2.1.04.1.00.000 1.359,50
            Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal 5.000,00 1.359,501.1.2.1.04.1.10.000

            Recursos Ordinários 1.359,501.359,501000001.1.2.1.04.1.10.000 5.000,00

1.359,50

      Taxas pela Prestação de Serviços 6.000,00 696,641.1.2.2.00.0.00.000 1.543,26
        Taxas pela Prestação de Serviços 5.000,00 427,701.1.2.2.01.0.00.000 1.274,32
          Taxas pela Prestação de Serviços 5.000,00 427,701.1.2.2.01.1.00.000 1.274,32
            Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 5.000,00 427,701.1.2.2.01.1.10.000 1.274,32
              Taxa de expediente 5.000,00 427,701.1.2.2.01.1.10.004

              Recursos Ordinários 1.274,32427,701000001.1.2.2.01.1.10.004 5.000,00

1.274,32

        Emolumentos e Custas Extrajudiciais 1.000,00 268,941.1.2.2.02.0.00.000 268,94
          Emolumentos e Custas Extrajudiciais 1.000,00 268,941.1.2.2.02.1.00.000 268,94
            Taxa de Cemitérios 1.000,00 268,941.1.2.2.02.1.10.000

            Recursos Ordinários 268,94268,941000001.1.2.2.02.1.10.000 1.000,00

268,94

Página 3 de 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 048
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

  Contribuições 150.000,00 16.345,621.2.0.0.00.0.00.000 31.408,40
    Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 150.000,00 16.345,621.2.4.0.00.0.00.000 31.408,40
          Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 150.000,00 16.345,621.2.4.0.00.1.00.000 31.408,40
            Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 150.000,00 16.345,621.2.4.0.00.1.10.000

            Recursos Ordinários 31.408,4016.345,621000001.2.4.0.00.1.10.000 150.000,00

31.408,40

  Receita Patrimonial 42.000,00 6.713,811.3.0.0.00.0.00.000 14.525,23
    Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 2.000,00 372,661.3.1.0.00.0.00.000 1.731,74
        Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação 2.000,00 372,661.3.1.0.01.0.00.000 1.731,74
          Aluguéis e Arrendamentos 2.000,00 372,661.3.1.0.01.1.00.000 1.731,74
            Aluguéis e Arrendamentos - Principal 1.000,00 320,001.3.1.0.01.1.10.000

            Recursos Ordinários 810,71320,001000001.3.1.0.01.1.10.000 1.000,00

810,71

            Aluguéis e Arrendamentos - Dívida Ativa 1.000,00 40,201.3.1.0.01.1.30.000

            Recursos Ordinários 896,1140,201000001.3.1.0.01.1.30.000 1.000,00

896,11

            Aluguéis e Arrendamentos - Dívida Ativa - Multas e Juros 0,00 12,461.3.1.0.01.1.40.000

            Recursos Ordinários 24,9212,461000001.3.1.0.01.1.40.000 0,00

24,92

    Valores Mobiliários 40.000,00 6.341,151.3.2.0.00.0.00.000 12.793,49
      Juros e Correções Monetárias 40.000,00 6.341,151.3.2.1.00.0.00.000 12.793,49
          Remuneração de Depósitos Bancários 40.000,00 6.341,151.3.2.1.00.1.00.000 12.793,49
            Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 40.000,00 6.341,151.3.2.1.00.1.10.000 12.793,49
              Remuneração de Depósitos Bancários Vinculados a Educação - FUNDEB 10.000,00 1.379,881.3.2.1.00.1.10.101

              FUNDEB 40 1.562,741.379,882190001.3.2.1.00.1.10.101 10.000,00

1.562,74

              Remuneração de Depósitos Bancários Vinculados a Educação - 25% 1.000,00 3,131.3.2.1.00.1.10.102

              Receitas de Impostos - Educação 25% 4,373,1371010001.3.2.1.00.1.10.102 1.000,00

4,37

              Remuneração de Depósitos Bancários Vinculados a Educação - QSE 5.000,00 169,271.3.2.1.00.1.10.103

              Salário Educação 225,29169,272040001.3.2.1.00.1.10.103 5.000,00

225,29

              Remuneração de Depósitos Bancários - FNDE 5.000,00 742,891.3.2.1.00.1.10.107

              Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 1.519,98742,892150001.3.2.1.00.1.10.107 5.000,00

1.519,98

              Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Vinculados - CIDE 0,00 16,281.3.2.1.00.1.10.112

              Contri de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 16,2816,282160001.3.2.1.00.1.10.112 0,00

16,28

              Remuneração de Depósitos Bancários Vinculados - SAÚDE 15% 5.000,00 58,141.3.2.1.00.1.10.201 104,50

Página 4 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 049
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

              Receitas de Impostos - Saúde 15% 104,5058,1461020001.3.2.1.00.1.10.201 5.000,00
              Remuneração de Depósitos Bancários - Transferências SUS 0,00 884,821.3.2.1.00.1.10.202

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 2.233,93884,822140001.3.2.1.00.1.10.202 0,00

2.233,93

              Remuneração de Depósitos Bancários - Transferências FNAS 2.000,00 137,911.3.2.1.00.1.10.301

              Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS 324,52137,912290001.3.2.1.00.1.10.301 2.000,00

324,52

              Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Assistência Social - 0,00 2,271.3.2.1.00.1.10.303

              Recursos Ordinários 2,272,271000001.3.2.1.00.1.10.303 0,00

2,27

              Remuneração de Depósitos Bancários - FEAS 1.000,00 0,141.3.2.1.00.1.10.304

              Fundo Estadual Assis. Soc. - FEAS 0,300,142280001.3.2.1.00.1.10.304 1.000,00

0,30

              Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Vinculados - Royalties 1.000,00 1.627,731.3.2.1.00.1.10.401

              Royalties/Fundo Especial do Petróleo 4.080,901.627,732420001.3.2.1.00.1.10.401 1.000,00

4.080,90

              Remuneração de Depósitos Bancários - Outros Recursos Vinculados 5.000,00 485,911.3.2.1.00.1.10.405

              Royalties/Fundo Especial do Petróleo 1.124,21485,912420001.3.2.1.00.1.10.405 5.000,00

1.124,21

              Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Não Vinculados 5.000,00 832,781.3.2.1.00.1.10.406

              Recursos Ordinários 1.594,20832,781000001.3.2.1.00.1.10.406 5.000,00

1.594,20

  Transferências Correntes 55.008.500,00 5.005.091,561.7.0.0.00.0.00.000 10.104.419,64
      Transferências da União - Específica E/M 31.683.500,00 3.362.662,121.7.1.8.00.0.00.000 6.377.791,04
        Participação na Receita da União 18.505.000,00 1.935.619,051.7.1.8.01.0.00.000 3.697.799,12
          Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal 18.500.000,00 1.935.110,411.7.1.8.01.2.00.000 3.696.799,90
            Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - 18.500.000,00 1.935.110,411.7.1.8.01.2.10.000

            Recursos Ordinários 3.696.799,901.935.110,411000001.7.1.8.01.2.10.000 18.500.000,00

3.696.799,90

          Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 5.000,00 508,641.7.1.8.01.5.00.000 999,22
            Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 5.000,00 508,641.7.1.8.01.5.10.000

            Recursos Ordinários 999,22508,641000001.7.1.8.01.5.10.000 5.000,00

999,22

        Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos 378.000,00 685.837,181.7.1.8.02.0.00.000 1.411.293,71
          Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - 0,00 663.915,531.7.1.8.02.3.00.000 1.367.067,51
            Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção de Petróleo 0,00 663.915,531.7.1.8.02.3.10.000

            Royalties/Fundo Especial do Petróleo 1.367.067,51663.915,532420001.7.1.8.02.3.10.000 0,00

1.367.067,51

          Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 363.000,00 21.921,651.7.1.8.02.6.00.000 44.226,20
            Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal. 363.000,00 21.921,651.7.1.8.02.6.10.000 44.226,20

Página 5 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 050
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

            Royalties/Fundo Especial do Petróleo 44.226,2021.921,652420001.7.1.8.02.6.10.000 363.000,00
          Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela 15.000,00 0,001.7.1.8.02.9.00.000 0,00
            Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela 15.000,00 0,001.7.1.8.02.9.10.000

            Royalties/Fundo Especial do Petróleo 0,000,002420001.7.1.8.02.9.10.000 15.000,00

0,00

        Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses 9.667.000,00 618.317,601.7.1.8.03.0.00.000 1.057.429,17
        Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses 9.667.000,00 618.317,601.7.1.8.03.0.00.000 1.057.429,17
          Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica 9.667.000,00 618.317,601.7.1.8.03.1.00.000 1.057.429,17
          Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses 9.667.000,00 618.317,601.7.1.8.03.1.00.000 1.057.429,17
            Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses 4.667.000,00 282.418,161.7.1.8.03.1.10.000 385.905,29
              Programa de Assistência Farmacêutica Básica 100.000,00 11.412,961.7.1.8.03.1.10.101

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 22.825,9211.412,962140001.7.1.8.03.1.10.101 100.000,00

22.825,92

              Piso Atenção Básica - PAB 1.500.000,00 189.464,171.7.1.8.03.1.10.102

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 274.038,34189.464,172140001.7.1.8.03.1.10.102 1.500.000,00

274.038,34

              Agentes Comunitários de Saúde - PACS 450.000,00 58.750,001.7.1.8.03.1.10.103

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 58.750,0058.750,002140001.7.1.8.03.1.10.103 450.000,00

58.750,00

              Programa Saúde da Família 50.000,00 0,001.7.1.8.03.1.10.104

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140001.7.1.8.03.1.10.104 50.000,00

0,00

              Programa de Saúde Bucal 120.000,00 7.500,001.7.1.8.03.1.10.105

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 15.000,007.500,002140001.7.1.8.03.1.10.105 120.000,00

15.000,00

              Prog. Melhoria do acesso e qualidade - PMAQ 100.000,00 0,001.7.1.8.03.1.10.106

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140001.7.1.8.03.1.10.106 100.000,00

0,00

              Núcleo Apoio Saúde da Família - NASF 240.000,00 0,001.7.1.8.03.1.10.107

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140001.7.1.8.03.1.10.107 240.000,00

0,00

              CEO - Centro de Especialidades Odontológicas 120.000,00 0,001.7.1.8.03.1.10.108

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140001.7.1.8.03.1.10.108 120.000,00

0,00

              Ações Básicas de Vigilância Sanitária 10.000,00 0,001.7.1.8.03.1.10.109

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140001.7.1.8.03.1.10.109 10.000,00

0,00

              Vigilância em Saúde 150.000,00 15.291,031.7.1.8.03.1.10.110

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 15.291,0315.291,032140001.7.1.8.03.1.10.110 150.000,00

15.291,03

              Outras Transf. de Rec. do SUS 1.827.000,00 0,001.7.1.8.03.1.10.111 0,00

Página 6 de 6

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 051
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140001.7.1.8.03.1.10.111 1.827.000,00
            Prog. de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 5.000.000,00 335.899,441.7.1.8.03.1.15.000

            Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 671.523,88335.899,442140001.7.1.8.03.1.15.000 5.000.000,00

671.523,88

        Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Bloco 272.000,00 9.931,601.7.1.8.04.0.00.000 26.044,09
          Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS destinados à 272.000,00 9.931,601.7.1.8.04.1.00.000 26.044,09
              Bloco PSB/FNAS 10.000,00 0,001.7.1.8.04.1.10.101

              Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS 0,000,002290001.7.1.8.04.1.10.101 10.000,00

0,00

              IGDBF - Indice de Gestão Descentralizada Bolsa Família 80.000,00 9.931,601.7.1.8.04.1.10.103

              Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS 19.744,099.931,602290001.7.1.8.04.1.10.103 80.000,00

19.744,09

              IGD/SUAS 1.000,00 0,001.7.1.8.04.1.10.104

              Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS 0,000,002290001.7.1.8.04.1.10.104 1.000,00

0,00

              Outras Transferencias FNAS 71.000,00 0,001.7.1.8.04.1.10.105

              Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS 0,000,002290001.7.1.8.04.1.10.105 71.000,00

0,00

              Programa Primeira Infância no SUAS 50.000,00 0,001.7.1.8.04.1.10.106

              Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS 0,000,002290001.7.1.8.04.1.10.106 50.000,00

0,00

              Piso Básico Fixo 60.000,00 0,001.7.1.8.04.1.10.107

              Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS 6.300,000,002290001.7.1.8.04.1.10.107 60.000,00

6.300,00

        Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da 2.197.000,00 112.956,691.7.1.8.05.0.00.000 185.224,95
          Transferências do Salário-Educação 867.000,00 63.747,961.7.1.8.05.1.00.000 136.016,22
            Transferências do Salário-Educação - Principal. 867.000,00 63.747,961.7.1.8.05.1.10.000

            Salário Educação 136.016,2263.747,962040001.7.1.8.05.1.10.000 867.000,00

136.016,22

          Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na 2.000,00 0,001.7.1.8.05.2.00.000 0,00
            Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na 2.000,00 0,001.7.1.8.05.2.10.000 0,00
              Transferências Diretas do FNDE referentes ao PDDE 2.000,00 0,001.7.1.8.05.2.10.001

              Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 0,000,002150001.7.1.8.05.2.10.001 2.000,00

0,00

          Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de 250.000,00 33.098,401.7.1.8.05.3.00.000 33.098,40
            Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de 250.000,00 33.098,401.7.1.8.05.3.10.000

            Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 33.098,4033.098,402150001.7.1.8.05.3.10.000 250.000,00

33.098,40

          Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio 300.000,00 11.102,731.7.1.8.05.4.00.000 11.102,73
            Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio 300.000,00 11.102,731.7.1.8.05.4.10.000 11.102,73

Página 7 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 052
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

            Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 11.102,7311.102,732150001.7.1.8.05.4.10.000 300.000,00
          Transferências Diretas do FNDE referentes PNAC 40.000,00 5.007,601.7.1.8.05.5.00.000 5.007,60
            Transferências Diretas do FNDE referentes PNAC - Principal 40.000,00 5.007,601.7.1.8.05.5.10.000 5.007,60
              Transferências Diretas do FNDE - PNAC 40.000,00 5.007,601.7.1.8.05.5.10.001

              Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 5.007,605.007,602150001.7.1.8.05.5.10.001 40.000,00

5.007,60

          Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da 738.000,00 0,001.7.1.8.05.9.00.000 0,00
            Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da 738.000,00 0,001.7.1.8.05.9.10.000 0,00
              Outras Transferências Diretas do FNDE - PNAE - MAIS EDUCAÇÃO 20.000,00 0,001.7.1.8.05.9.10.001

              Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 0,000,002150001.7.1.8.05.9.10.001 20.000,00

0,00

              Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da 718.000,00 0,001.7.1.8.05.9.10.999

              Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 0,000,002150001.7.1.8.05.9.10.999 718.000,00

0,00

        Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 18.000,00 0,001.7.1.8.06.0.00.000 0,00
          Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 18.000,00 0,001.7.1.8.06.1.00.000 0,00
            Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 - Principal 18.000,00 0,001.7.1.8.06.1.10.000

            Recursos Ordinários 0,000,001000001.7.1.8.06.1.10.000 18.000,00

0,00

              Apoio a manutenção de Unidades de Saúde 500.000,00 0,001.7.1.8.08.1.10.001

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140001.7.1.8.08.1.10.001 500.000,00

0,00

        Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades 5.000,00 0,001.7.1.8.10.0.00.000 0,00
          Outras Transferências de Convênios da União 5.000,00 0,001.7.1.8.10.9.00.000 0,00
            Outras Transferências de Convênios da União - Principal 5.000,00 0,001.7.1.8.10.9.10.000 0,00
              Outras Transferências de Convênios da União 5.000,00 0,001.7.1.8.10.9.10.001

              Transf de Convênios - Outros 0,000,0092240001.7.1.8.10.9.10.001 5.000,00

0,00

        Outras Transferências da União 141.500,00 0,001.7.1.8.99.0.00.000 0,00
          Outras Transferências da União 141.500,00 0,001.7.1.8.99.1.00.000 0,00
            Outras Transferências da União - Principal 141.500,00 0,001.7.1.8.99.1.10.000 0,00
              Auxílio Financeiro para Fomentar as Exportações - FEX 20.000,00 0,001.7.1.8.99.1.10.101

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.7.1.8.99.1.10.101 20.000,00

0,00

              Apoio Financeiro aos Municípios - AFM 5.000,00 0,001.7.1.8.99.1.10.102

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.7.1.8.99.1.10.102 5.000,00

0,00

              Demais Transferências da união 116.500,00 0,001.7.1.8.99.1.10.999 0,00

Página 8 de 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 053
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.7.1.8.99.1.10.999 116.500,00
    Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 4.971.000,00 325.580,881.7.2.0.00.0.00.000 655.493,41
      Transferências dos Estados - Específica E/M 4.971.000,00 325.580,881.7.2.8.00.0.00.000 655.493,41
        Participação na Receita dos Estados 4.646.000,00 294.080,881.7.2.8.01.0.00.000 535.000,28
          Cota-Parte do ICMS 4.200.000,00 275.934,151.7.2.8.01.1.00.000 494.480,14
            Cota-Parte do ICMS - Principal 4.200.000,00 275.934,151.7.2.8.01.1.10.000

            Recursos Ordinários 494.480,14275.934,151000001.7.2.8.01.1.10.000 4.200.000,00

494.480,14

          Cota-Parte do IPVA 350.000,00 15.696,971.7.2.8.01.2.00.000 30.378,66
            Cota-Parte do IPVA - Principal 350.000,00 15.696,971.7.2.8.01.2.10.000

            Recursos Ordinários 30.378,6615.696,971000001.7.2.8.01.2.10.000 350.000,00

30.378,66

          Cota-Parte do IPI - Municípios 50.000,00 2.449,761.7.2.8.01.3.00.000 4.764,00
            Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 50.000,00 2.449,761.7.2.8.01.3.10.000

            Recursos Ordinários 4.764,002.449,761000001.7.2.8.01.3.10.000 50.000,00

4.764,00

          Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 21.000,00 0,001.7.2.8.01.4.00.000 5.377,48
            Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - 21.000,00 0,001.7.2.8.01.4.10.000

            Contri de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 5.377,480,002160001.7.2.8.01.4.10.000 21.000,00

5.377,48

          Outras Transferências dos Estados 25.000,00 0,001.7.2.8.01.9.00.000 0,00
            Outras Transferências dos Estados - Principal 25.000,00 0,001.7.2.8.01.9.10.000 0,00
              Fundo de Investimento Econômico - FIES 10.000,00 0,001.7.2.8.01.9.10.101

              Transf do Fundo de Investimento Econômico-FIES 0,000,002300001.7.2.8.01.9.10.101 10.000,00

0,00

              FCBA-Fundo de cultura da Bahia 15.000,00 0,001.7.2.8.01.9.10.102

              FCBA 0,000,002100001.7.2.8.01.9.10.102 15.000,00

0,00

        Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse 100.000,00 31.500,001.7.2.8.03.0.00.000 105.000,00
          Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse 100.000,00 31.500,001.7.2.8.03.1.00.000 105.000,00
            Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse 100.000,00 31.500,001.7.2.8.03.1.10.000 105.000,00
              Incentivo Estadual ao PSF 100.000,00 31.500,001.7.2.8.03.1.10.001

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 105.000,0031.500,002140001.7.2.8.03.1.10.001 100.000,00

105.000,00

        Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de Suas 170.000,00 0,001.7.2.8.10.0.00.000 0,00
          Outras Transferências de Convênio dos Estados 170.000,00 0,001.7.2.8.10.9.00.000 0,00
            Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal 170.000,00 0,001.7.2.8.10.9.10.000

            Transf de Convênios - Outros 0,000,001.7.2.8.10.9.10.000

0,00

Página 9 de 9

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 054
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

9224000 170.000,00
        Outras Transferências dos Estados 55.000,00 0,001.7.2.8.99.0.00.000 15.493,13
          Outras Transferências dos Estados 55.000,00 0,001.7.2.8.99.1.00.000 15.493,13
            Outras Transferências dos Estados - Principal 55.000,00 0,001.7.2.8.99.1.10.000 15.493,13
              PETE - BA 0,00 0,001.7.2.8.99.1.10.101

              Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE 15.493,130,002150001.7.2.8.99.1.10.101 0,00

15.493,13

              Outras Transferencias FEAS 55.000,00 0,001.7.2.8.99.1.10.999

              Fundo Estadual Assis. Soc. - FEAS 0,000,002280001.7.2.8.99.1.10.999 55.000,00

0,00

    Transferências de Outras Instituições Públicas 18.354.000,00 1.316.848,561.7.5.0.00.0.00.000 3.071.135,19
      Transferências de Outras Instituições Públicas - Específica E/M 18.354.000,00 1.316.848,561.7.5.8.00.0.00.000 3.071.135,19
        Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 18.354.000,00 1.316.848,561.7.5.8.01.0.00.000 3.071.135,19
          Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 13.000.000,00 1.053.798,831.7.5.8.01.1.00.000 1.948.698,02
            Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 13.000.000,00 1.053.798,831.7.5.8.01.1.10.000

            FUNDEB 60 1.948.698,021.053.798,832180001.7.5.8.01.1.10.000 13.000.000,00

1.948.698,02

          Transferências de Recursos da Complementação da União ao Fundo de 5.354.000,00 263.049,731.7.5.8.01.2.00.000 1.122.437,17
          Transf. de Recursos da Complementação da União ao Fundo de Manutenção 5.354.000,00 263.049,731.7.5.8.01.2.00.000 1.122.437,17
            Transferências de Recursos da Complementação da União ao Fundo de 5.354.000,00 263.049,731.7.5.8.01.2.10.000

            FUNDEB 40 1.122.437,17263.049,732190001.7.5.8.01.2.10.000 5.354.000,00

1.122.437,17

  Outras Receitas Correntes 137.400,00 3.074,751.9.0.0.00.0.00.000 7.051,60
    Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,001.9.1.0.00.0.00.000 2.840,80
        Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 0,00 0,001.9.1.0.07.0.00.000 2.840,80
          Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 0,00 0,001.9.1.0.07.1.00.000 2.840,80
            Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal 0,00 0,001.9.1.0.07.1.10.000 2.680,00
              Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal - TCM/BA 0,00 0,001.9.1.0.07.1.10.100

              Recursos Ordinários 2.680,000,001000001.9.1.0.07.1.10.100 0,00

2.680,00

            Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas e Juros de Mora 0,00 0,001.9.1.0.07.1.20.000 160,80
              Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas e Juros de Mora - 0,00 0,001.9.1.0.07.1.20.100

              Recursos Ordinários 160,800,001000001.9.1.0.07.1.20.100 0,00

160,80

    Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 40.000,00 3.074,751.9.2.0.00.0.00.000 4.210,80
      Restituições 40.000,00 3.074,751.9.2.2.00.0.00.000 4.210,80
        Outras Restituições 40.000,00 3.074,751.9.2.2.99.0.00.000 4.210,80

Página 10 de 10

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 055
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

          Outras Restituições 40.000,00 3.074,751.9.2.2.99.1.00.000 4.210,80
            Outras Restituições - Principal 40.000,00 3.074,751.9.2.2.99.1.10.000 4.210,80
              Outras Restituições 40.000,00 3.074,751.9.2.2.99.1.10.101

              Recursos Ordinários 4.210,803.074,751000001.9.2.2.99.1.10.101 40.000,00

4.210,80

    Demais Receitas Correntes 97.400,00 0,001.9.9.0.00.0.00.000 0,00
        Outras Receitas 97.400,00 0,001.9.9.0.99.0.00.000 0,00
          Outras Receitas - Primárias 97.400,00 0,001.9.9.0.99.1.00.000 0,00
            Outras Receitas - Primárias - Principal 36.400,00 0,001.9.9.0.99.1.10.000 0,00
              Outras Receitas 36.400,00 0,001.9.9.0.99.1.10.101

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.9.9.0.99.1.10.101 36.400,00

0,00

            Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 1.000,00 0,001.9.9.0.99.1.30.000 0,00
              Receita da Dívida Ativa - Taxa de expediente 1.000,00 0,001.9.9.0.99.1.30.001

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.9.9.0.99.1.30.001 1.000,00

0,00

            Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa - Multas e Juros 60.000,00 0,001.9.9.0.99.1.40.000 0,00
              Multas e Juros Mora da Div.Ativa Outs.Tributos 60.000,00 0,001.9.9.0.99.1.40.101

              Recursos Ordinários 0,000,001000001.9.9.0.99.1.40.101 60.000,00

0,00

TOTAL DA RECEITA CORRENTE 56.873.000,00 5.180.989,50 10.485.522,77
Receitas de Capital 2.352.000,00 0,002.0.0.0.00.0.00.000 0,00
  Alienação de Bens 30.000,00 0,002.2.0.0.00.0.00.000 0,00
    Alienação de Bens Imóveis 30.000,00 0,002.2.2.0.00.0.00.000 0,00
          Alienação de Bens Imóveis 30.000,00 0,002.2.2.0.00.1.00.000 0,00
            Alienação de Bens Imóveis - Principal 30.000,00 0,002.2.2.0.00.1.10.000

            Alienação de Bens 0,000,001920002.2.2.0.00.1.10.000 30.000,00

0,00

  Transferências de Capital 2.322.000,00 0,002.4.0.0.00.0.00.000 0,00
    Transferências da União e de suas Entidades 2.322.000,00 0,002.4.1.0.00.0.00.000 0,00
      Transferências da União 2.322.000,00 0,002.4.1.8.00.0.00.000 0,00
        Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 255.000,00 0,002.4.1.8.03.0.00.000 0,00
        Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Bloco Custeio 255.000,00 0,002.4.1.8.03.0.00.000 0,00
          Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica 255.000,00 0,002.4.1.8.03.1.00.000 0,00
          Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 255.000,00 0,002.4.1.8.03.1.00.000 0,00
            Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal 255.000,00 0,002.4.1.8.03.1.10.000 0,00

Página 11 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 056
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

              Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde 255.000,00 0,002.4.1.8.03.1.10.003

              Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS 0,000,002140002.4.1.8.03.1.10.003 255.000,00

0,00

        Transferência de Convênios da União e de suas Entidades 2.067.000,00 0,002.4.1.8.10.0.00.000 0,00
          Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de 1.200.000,00 0,002.4.1.8.10.7.00.000 0,00
            Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de 1.200.000,00 0,002.4.1.8.10.7.10.000 0,00
              Pavimentação de vias urbanas 1.000.000,00 0,002.4.1.8.10.7.10.001

              Transf de Convênios - Outros 0,000,0092240002.4.1.8.10.7.10.001 1.000.000,00

0,00

              Estradas vicinais 200.000,00 0,002.4.1.8.10.7.10.002

              Transf de Convênios - Outros 0,000,0092240002.4.1.8.10.7.10.002 200.000,00

0,00

          Outras Transferências de Convênios da União 867.000,00 0,002.4.1.8.10.9.00.000 0,00
            Outras Transferências de Convênios da União - Principal 867.000,00 0,002.4.1.8.10.9.10.000 0,00
              Outras Transferências de Convênios da União 867.000,00 0,002.4.1.8.10.9.10.999

              Transf de Convênios - Outros 0,000,0092240002.4.1.8.10.9.10.999 867.000,00

0,00

TOTAL DA RECEITA DE CAPITAL 2.352.000,00 0,00 0,00
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA BRUTA 54.600.000,00 4.735.539,58 9.640.991,40

Dedução da Receita para formação Fundeb. (4.625.000,00) (445.449,92)9.0.0.0.00.0.00.000 (844.531,37)
  Dedução da Receita para formação Fundeb. (4.625.000,00) (445.449,92)9.7.0.0.00.0.00.000 (844.531,37)
            Dedução da Receita p/Formação FUNDEB-FPM. (3.700.000,00) (387.022,06)9.7.1.8.01.2.10.000

            Recursos Ordinários (739.359,94)(387.022,06)1000009.7.1.8.01.2.10.000 3.700.000,00

(739.359,94)

            Dedução da Rec. p/Formação FUNDEB - ITR. (1.000,00) (101,71)9.7.1.8.01.5.10.000

            Recursos Ordinários (199,82)(101,71)1000009.7.1.8.01.5.10.000 1.000,00

(199,82)

            Dedução da Rec. p/ Formação FUNDEB - ICMS-Deson. (4.000,00) 0,009.7.1.8.06.1.10.000

            Recursos Ordinários 0,000,001000009.7.1.8.06.1.10.000 4.000,00

0,00

            Dedução da Receita p/Formação FUNDEB- ICMS. (840.000,00) (55.186,81)9.7.2.8.01.1.10.000

            Recursos Ordinários (98.895,99)(55.186,81)1000009.7.2.8.01.1.10.000 840.000,00

(98.895,99)

            Dedução da Receita p/Formação FUNDEB- IPVA (70.000,00) (3.139,34)9.7.2.8.01.2.10.000

            Recursos Ordinários (6.075,62)(3.139,34)1000009.7.2.8.01.2.10.000 70.000,00

(6.075,62)

            Dedução da Receita p/Formação FUNDEB-IPI Exp. (10.000,00) 0,009.7.2.8.01.3.10.000

            Recursos Ordinários 0,000,001000009.7.2.8.01.3.10.000 10.000,00

0,00

TOTAL DA CONTA REDUTORA (4.625.000,00) (445.449,92) (844.531,37)

Página 12 de 12

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 057
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano 3

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada por Fonte de Recurso- Anexo 10

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

14.131.569/0001-09C.N.P.J.:

Código Descrição Fontes Arrec. no Mês
Valores expressos em R$ (1,00)

Projeção

NOVA IBIRATAIA DE CIMA
IBIRATAIA - BA Fevereiro/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Arrec. no Ano

LEI N. 4.320/64
BALANÇO

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL

ADMILSON JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR
Secretário de Finanças

Econtap-Empresa de Contabilidade Publica S. Simple
Assessoria Contábil

CPF nº 655.148.825-00 CPF nº 009.172.055-96 CNPJ:00.317.633/0001-28

IBIRATAIA - BA, 28 de  de 2019

Total da Receita Orçamentária Líquida: 54.600.000,00 9.640.991,404.735.539,58

Página 13 de 13

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 058
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F20F47B937B7BAAABA2785311E17209D


		2019-03-18T16:28:36-0300




